ПРОЕКТ
	[image: C:\Users\User\AppData\Local\Temp\Rar$DI22.1781\герб.png]
АДМИНИСТРАЦИЯ (ИСПОЛНИТЕЛЬНО-РАСПОРЯДИТЕЛЬНЫЙ ОРГАН)
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ГОРОД БАЛАБАНОВО»
Боровского района Калужской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от 19.02.2025 г.                                                                               № 52

г. Балабаново

Об установлении публичного сервитута на часть земельного участка с кадастровым номером 40:03:000000:1672

В соответствии с пп.11 п.1 ст.1, п.2 ст.23, пп. 8 п. 4 ст.23, п. 3 ст. 39.7, п. 4 ст. 39.38, п.1 ст. 39.39, ст. 39.41, ст. 39.43 Земельного кодекса Российской Федерации, разделом 2 проектной документации проект полосы отвода «Строительство автомобильной дороги и пешеходной зоны к городской поликлинике и проектируемой школе по ул. Гагарина г. Балабаново Боровского района Калужской области» II этап, муниципальным контрактом №0137300022924000059 - 72/2024 (к) «Строительство автомобильной дороги и пешеходной зоны к городской поликлинике и проектируемой школе по ул. Гагарина г. Балабаново Боровского района Калужской области» II этап Администрация (исполнительно-распорядительный орган) городского поселения «Город Балабаново»

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
	1. Установить публичный сервитут в соответствии с прилагаемым графическим описанием местоположения границ публичного сервитута на территории муниципального образования городского поселения «Город Балабаново» на часть земельного участка с кадастровым номером 40:03:000000:1672 площадью 1920 кв. м. в целях строительства и эксплуатации съезда в границах полосы отвода автомобильной дороги Московское большое кольцо - Лапшинка на км 0+330.
	2. Определить обладателя публичного сервитута - Администрация (исполнительно-распорядительный орган) городского поселения «Город Балабаново».
	3. Указанный в пункте 1 настоящего постановления публичный сервитут устанавливается в целях «Строительства автомобильной дороги и пешеходной зоны к городской поликлинике и проектируемой школе по ул. Гагарина г. Балабаново Боровского района Калужской области» II этап и эксплуатации съезда в границах полосы отвода автомобильной дороги Московское большое кольцо - Лапшинка на км 0+330.
	3. Утвердить границы публичного сервитута, указанного в пункте 1 настоящего постановления, в соответствии с приложением к настоящему постановлению.
	4. Общая продолжительность строительства объекта составляет 4 месяца, в том числе 1 месяц подготовительный период, согласно проектной документации раздела 5 проекта организации строительства МК+64-2023-ПОС, после выдачи разрешения на строительство.
	5. Срок действия публичного сервитута устанавливается на 10 лет со дня внесения о нем сведений в Единый государственный реестр недвижимости.
	6. Опубликовать настоящее постановление в течение пяти рабочих дней со дня принятия в муниципальной газете «Балабаново», в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на сайте: https://balabanovo-r40.gosweb.gosuslugi.ru/.
	  7. Публичный сервитут считается установленным со дня внесения о нем записи в ЕГРН.
8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации (исполнительно-распорядительного органа) городского поселения "Город Балабаново" Шехоткина Д.А.
9. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава Администрации
(исполнительно-распорядительного органа)
городского поселения «Город Балабаново»                                              А.С. Козлов

Согласовано:

Начальник ОУД Администрации	     				      _________ О.П. Леонова

Начальник ПО Администрации	       				      ________ Г.В. Воронцова

Отп. 3 экз.
2 – в дело
1 – ОГДиЗ

Исп. Белоус А.И.
image1.png